
DUBEN2024

PRAŽSKÉHO SENIORÁTU ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ

Zpravodaj vydává měsíčně seniorátní výbor Pražského seniorátu Českobratrské církve evangelické //
Adresa: Tulská 14/1, 100 00 Praha 10 – Vršovice // Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský), //  

Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010 // Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

Seniorátní témata

Další agenda SV

Ze seniorátu a církve

• Zavádíme novou rubriku 
seniorátní témata, aneb co SV 
probíral a co připravuje. Cílem 
je propojit agendu SV se 
sborovou agendou. Stanou-li se 
některá z témat i součástí debaty 
na staršovstvu, budeme jen rádi.

• SV si uložil 6 témat, která by 
chtěl kontinuálně zdvihat, konat 
k nim konference, podporovat 
v nich sbory a moderovat 
diskusi. Žádné z těch témat není 
novinkou, cítíme ale, že jsou 
důležitá. Někde si nad nimi 
lámou hlavu, jinde naopak 
fungují skvěle. Chceme 
propojovat zkušenosti.

1. Péče o sbory, faráře, kurátory, 
další pracovníky ve sborech 
pražského seniorátu

2. Mládež
3. Děti
4. Hledání cesty k lidem mimo 

církev a (staro)nových forem 
podporující „zbožnost“ 
i vlastní zodpovědné místo 
ve společnosti

5. Komunikace
6. Aktivity mimo pražský seniorát• Postupně budeme ve zpravodaji 

témata víc představovat.

• Schůze seniorátního výboru 
proběhne 16. dubna 
u Klimenta. Pokud chcete, 
aby SV projednal vaši žádost, 
pošlete ji týden předem na 
seniorátní e-mail.

• Seniorátní konference 
proběhne 11. dubna od 18.00
ve sboru na Jarově s tématem 
Církev za zdmi kostelů. 
Myšlenkou konference je mluvit 
o sborových akcích, které zvou 
veřejnost. Na konferenci 
vystoupí Pastoral Brothers, 
zástupci Nekostela, členové 
berounského sboru a další.

• Diakonie ČCE pořádá v termínu 
15. – 17. dubna 2024 v Bystřici 
pod Hostýnem setkání pro ty, 
které zajímá téma spirituální 
péče v Diakonii i přemýšlení 
o vlastní spiritualitě a její sdílení 
a rozvíjení.

• Na seniorátních stránkách 
najdete mnoho dalších 
pozvánek na akce, které 
pořádají sbory v seniorátu. 
Pokud chcete inzerovat i vy 
neváhejte poslat informace na 
email. Rádi vaši akci budeme 
propagovat. Web aktualizujeme 
každé úterý. 

• od 22. dubna do 22. července 
budou seniora z důvodu jeho 
studijního volna zastupovat 
náměstci Lenka Ridzoňová 
a od 15. května David Balcar. 
Kontakty najdete na 
seniorátním webu.

• Akce pro mladší mládež 
a konfirmandy „S Jonášem 
za dobrodružstvím“ bude 
19.–21. dubna, odkaz na 
přihlašování najdete na 
stránkách.

• V květnu pak proběhne nejen 
hudební „Coolturní akce“ 
3.–5. května, lezecká „Stěna 
nebo pěna“ 17.–19.  května
a také Grilovačka 31.  Května.

• Seznam ostatních akcí 
do letních prázdnin naleznete 
na stránkách prazska-mladez.
evangnet.cz.

• žádost M. Trgalové o jmenování 
kaplankou v IKEM.

• žádost Z. Novákové o vyslání ke 
zkoušce výpomocných kazatelů

• SV se setkal se zástupci sboru 
ve Škvorci a jednal s nimi 
o budoucnosti sboru

• koncepčně jednal 
o mezisborové spolupráci

• Doporučil povolací listinu 
G. Horákové, která se stane 
dočasně seniorátní farářkou 
s určením pro sbor v Benešově 
a O. Mrázkové pro sbor Žižkov I.

Mládež

• Pastorální konference 
proběhne 9. dubna v Dejvicích
(Dr. Zikmunda Wintra 746, 
Praha 6) od 9.00 do 12.00.

• V první části pastorálky budou 
hosty Tomáš Adámek, Veronika 
Dočkalová a Zdeněk Turek, 
zejména Veronika a Zdeněk 
budou mluvit o komunitním 
centru LGBTQ a jeho podpoře.

• V druhé “farářské” části bude 
mluvit Alexandra Jacobea 
o dobrovolnictví.

• Zváni jsou všichni faráři 
(i v důchodu), výpomocní 
kazatelé, kaplani, studenti ETF 
UK oboru ET a další kteří 
navštěvují pastorálky. 

Pro duchovní seniorátu

http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz
https://prazsky-seniorat.evangnet.cz/
https://prazsky-seniorat.evangnet.cz/
http://prazska-mladez.evangnet.cz
http://prazska-mladez.evangnet.cz
http://prazska-mladez.evangnet.cz

